
DODATEK Č. 1
ke Smlouvě o dílo

Č. OBjEDNATELE: 0090/2023/OMl

Smluvní strany

Město Čáslav
Sídlo:

IČ,
DIČ:
Statutární zástupce:
bankovní spojení:
číslo účtu:

Nám.jana LiZky z 1rocnova 1
286 01 Čáslav
00236021
CZ00236021
Ing. Jaromír Strnad, starosta
Česká spořitelna a.s.
11117722/0800

na straně jedné jako objednatel (dále jen ,,objednate/"l

a

PROKON - Ing. josef Bareš
Sídlo: jenikovská 137/16

PSČ 286 01 Čáslav
zastoupen: Ing. josefem Barešem, jednatelem společnosti
lČ: 11032006

na straně druhé jako zhotovitel (dále jen ,,zhotovitel")

uzavÍrajÍ podle § 2586 a nás|edujÍcÍch zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tento:

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby
,,Oprava lávky, ev. č. 16d-L3" ze dne 07.09.2023

Na základě odsouhlasených změn vzniklých během realizace stavby se smluvní strany dohodly na
sjednáni tohoto Dodatku č. l:

ČI. l.
Předmět plněni

Účastnici se na základě oboustranné dohody dohodli na tom, že se rozsah díla, jenž je vymezen ve
smlouvě o dílo v ČI. 1. mění a rozšiřuje o změny, jež jsou obsaženy ve změnovém listu stavby č. 1, které
tvoří přílohu tohoto Dodatku č. 1.

stránka 1 z 3



ČI. Il
Cena díla a doba plnění

Účastnici se na základě oboustranné dohody dohodli na změně ceny díla a to tak, že původnícena díla
uvedená v ČI. 5 smlouvy o dílo se z důvodu změn obsažených ve změnovém listě č. 1měni z:

Původní cena díla:
Cena bez DPH
DPH 21%

Cena celkem včetně DPH

1 469 097,64 KČ
308 510,51 Kč

1 777 608,15 KČ

Nová cena díla:
Cena bez DPH 1 591 271,33 KČ
DPH 21% 334 166,98 KČ

Cena celkem včetně DPH
(dále jen "Cena za provedeni díla")

1 925 438,31 KČ

Dále se účastnici dohodli na změně doby plněnídňa a to tak, že původnidoba plnění uvedená v ČI. 4 se
z důvodu změn obsažených ve změnovém listě č. 1měniz:

PŮvodní znění:
Kompletní dokončení díla: max. 1 měsíc od předáni a převzetí staveniště.

Kompletním dokončením díla se rozumí dokončeni díla včetně jeho předání bez vad a nedodělků
oboustranně potvrzeným předávacím protokolem.

Nové znění:
Kompletní dokončeni díla: max. do 27.10.2023.

Kompletním dokončením díla se rozumí dokončeni díla včetně jeho předání bez vad a nedodělků
oboustranně potvrzeným předávacím protokolem.

Č . III.
Závěrečné ustanovení

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Dodatek
je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž obě smluvní strany obdrží po dvou stejnopisech dodatku.
Každý stejnopis tohoto dodatku má právni sIlu originálu. Ostatní ustanoveni smlouvy nedotčená tímto
Dodatkem č. 1 se nemění a zůstávajiv platnosti.
Nedílnou součástítohoto dodatku č. 1tvoří nás|edujÍcÍ přílohy:

Příloha č. l: změnový list stavby č. 1

stránka 2 z 3



Smluvní strany souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku smlouvy v registru smluv na webových
stránkách Portálu veřejné správyv souladu se zákonem č. 340/2015 o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zveřejnění
zajistí objednatel. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě/ dodatku nepovažuje
za obchodnítajemstvÍve smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

Obě smluvnístrany prohlašujI, že sitento dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, že byl sepsán na
základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a nebyl uzavřen vtisni ani za jinak
jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzuji svým podpisem, resp. podpisem svého
oprávněného zástupce.

Uzavřeni tohoto dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo bylo schváleno usnesením Rady města Čáslavi
č. RM/30/428/2023 ze dne 04.10.2023.

VČáslavidne 0G.4R),2C'23 VČáslavidne %.A0. 2023

stránka 3 z 3



ZMĚNOVÝ LIST STAVBY

Název stavby: ,,Oprava lávky, ev. č. 16d-L3"

Pořadové číslo návrhu změny stavby: 1

Změna: >< D - dokumentace
P - příprava

>< R - realizace

Stavební oddíl, ČÍslo (pod)objektu, . . .
, Nazev: Mostni objekty(provozni celek) (provozního souboru)

Popis změny:

l) Vícepráce stavby

2) Méněpráce stavby
3) Prodbužení terminu dokončeni stavby
Odůvodněni změny:
l) V průběhu stavby byly pravidelně uskutečňovány kontrdnl dny, při kterých za přítomnosti zástupců objednatele Města Čáslav, zástupců
zhotovitele PROKON - Ing. josef Bareš, zástupce technického dozoru stavby Daniela Bally, DiS. a zástupce autorského dozoru stavby Ing.
Miloslava Bárty bylo rozhodnuto a odsouhlaseno, že bude provedena výměna většího množství zkorodovaných prvků lávky (které nebyly možné
předem předvídat a byly objeveny až po odkryti samotné lávky) spočÍvajÍci ve vyřezáni původních zkorodovaných ocelových nosníků a
nahrazeni novými ocelovými nosníky stejného rozměru (jedná se tedy o navýšení množství nového hutního materiálu), dále navýšení plochy
lešení z důvodu nutnosti montáže pomocného lešení (potřebného při prováděni tryskáni, metalizace a nanášení barvy) a dále na základě
požadavků správce sítí provede zhotovitel plastovou chráničku pro případné budoucí využiti spdečnosti CETIN a.s. Celková hodnota víceprací
činí celkem 215 820,00 KČ bez DPH. Vícepráce byly a odsouhlaseny zástupcem technického dozoru stavby Danielem Ballou, DiS.
2) V průběhu stavby došlo k méněpracím spočívajÍcÍ v tom, že došlo vyškrtnuti některých položek, které byly obsaženy v původním
vysoutěženém položkovém rozpočtu celé stavby. Určité položky rozpočtu, které byly vyškrtnuty, nebyly vůbec v průběhu stavby využity a
realizovány. Celková hodnota méněprací činí celkem 93 646,31 Kč bez DPH. Méněpráce byly odsouhlaseny zástupcem technického dozoru
stavby Danielem Ballou, DiS.
3. Zhotovitel PROKON - Ing. josef Bareš podal žádost o prodlouženÍ termínu dokončení stavby o 15 pracovních dni (tzn. nejpozději do
27.10.2023). Důvodem prodlouženi terminu dokončeni díla je výměna většího množství zkorodovaných prvků lávky, než se předpokládalo
(konkrétně ztužujících příčníků a podé|níků), vyřezáni ocelových profilů, vybroušení ploch pro navařeni nových ocelových profilů, výroba nových
profilů na dílně a navařeni nových ocelových profilů dle platných norem ČSN EN. Prodlouženi terminu dokončeni stavby bylo odsouhlaseno
zástupcem technického dozoru stavby Danielem Ballou, DiS.
Jedná se o změnu, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

V F

POSOUZENI NAVRHU ZMENY
DOPADY ZMĚNY:

Do projektové dokumentace: Bude

Do časového plánu stavby: 27.10.2023

Do ceny stavby: vícepráce 215 820,00 KČ bez DPH

méněpráce 93 646,31 KČ bez DPH
Za objednatele Město Čáslav: Ing. Jaromir Strnad Za zhotovitele PROY®. Josef Bareš

Za TDI Daniel Balla, DiS.: Daniel Balla, DiS. Za ADI Ing. Miloslav Bárta: Ing. MĹbslav Bártá""




